PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.3 I . I 96. DE I 9 DE ABRIL DE 2022'

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE S.ÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE2o2l, ART.4", $ {} I'E 2".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPI'EMENTAR POR

ANULAÇÂ,O DE DOTAÇÄO, PARA COBERTURA DE DESPESA COM AQUISIÇAO DE KIT LANCHE

PARA O PROGRAMA CRIANÇA FELIZ. RECURSO FEDERAL' CONV 488.

REF. SOLICITAÇAO 586 - UNIDADE GESTÃO DEASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL

PEDIDO REQUISIÇÃO 776,396 REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. l' - FICA ABERTo No oRÇAMENTo Do MUNIcfPIo, UM cRÉDITo ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 47.7OO,OO (QUARENTA E SETE MIL SETECENTOS REAIS) NA(S)

DOTAÇÄO(ÖES):

15.0t.08.243.020t.22t0 pRIMEIRA INFÂNct¡ pRtuelRo - PRoGRAMA CRIANCA FELIZ

3,3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
5 1 6 1 MDS/SUAS/PROçRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA/CRIANCA FELIZ

R$ 4',1.700,00

TOTAL..,.R$ 4'1.700,00

ART. 2. - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAÇÃo PARcIAL DA(S) sEGUINTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

I 5.0 1.08.243.0201.221 0

3.3.90.39.00
5161

TOTAL....R$ 47.700,00

PRIMEIRA INFÂNCN PNIUURO . PROGRAMA CRIANCA FELIZ

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MDS/SUAS/PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA/CRIANCA FELIZ

R$ 47.700.00

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Página I rle 2

pREFErruRADo Ml/NrcÍpto nn ¡unpnÍ

31 96/2022

LVIZ MACHADO

MUNICIPAL

GESTOR DA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA LINIDADE DE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIIIo DE JUNDTAT, Ao(s) DEZENovE DrA(s) ¡o rr,rÊs DE ABRrL Do ANo DE DoIS MrL E vINTE E
DOIS. s

GUSTAVO L. C, MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2